临州府发〔2021〕14号

临夏回族自治州人民政府

关于承接省级政府部门第二十四批

取消调整和下放行政许可等事项的通知

各县（市）人民政府，州政府各部门，省属在临有关单位：

　　根据《甘肃省人民政府关于公布第二十四批取消调整和下放行政许可事项的决定》（甘政发〔2020〕63号）要求，经2021年2月1日州人民政府第131次常务会议研究，决定取消、调整和下放行政审批等事项共9项，其中州级政府部门承接行政许可事项1项、下放部分内容的行政许可事项1项、下放部分内容的其他行政权力事项1项；县级以上政府部门取消行政许可事项3项、取消部分内容的行政许可事项2项、取消其他行政权力事项1项。现予以公布，自公布之日起生效。

　　各县市州直相关单位要抓紧做好取消、调整和下放事项的贯彻落实工作，对取消的事项，要完善监管措施，按照谁下放谁监管的原则，加强事中事后监管，防止出现管理“真空”；对省级下放到州级的事项，州级部门要加强与省级部门工作衔接，细化工作流程，优化审批服务；对州级下放到县市的事项，要加强业务指导和培训，确保接得住、管得好；对保留的行政审批事项，要尽量优化审批流程、精简审批材料、压缩审批时限、减少跑动次数，提高审批效率和服务水平，持续推动政府职能转变，切实提高市场主体和群众的获得感和满意度。

　　附件：1.州级政府部门承接行政许可事项目录（1项）

　　2.州级政府部门下放部分内容的行政许可事项目录（1项）

　　3.州级政府部门下放部分内容的其他行政权力事项目录（1项）

　　4.县级以上政府部门取消行政许可事项目录（3项）

　　5.县级以上政府部门取消部分内容的行政许可事项目录（2项）

6.县级以上政府部门取消其他行政权力事项目录（1项）

　　                   临夏回族自治州人民政府

　　                      2021年2月19日

　　（此件公开发布）